МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ  САД  № 24 «ЖУРАВЛИК»
684017, Камчатский край, Елизовский район, п. Пионерский, ул. Бонивура, д. 12, тел (8-415-31) 38 249

Приказ № 300

п. Пионерский                                                                                   12.09.2023 г.

Об организации работы по

  профилактике гриппа и ОРВИ

в МБДОУ № 24 на период 2023-2024 уч.год

   На основании Письма Управления Федеральной службы по надзору в сфере

защиты прав потребителей по  Камчатскому краю «Об активизации ответных мер

по профилактике ОРВИ и гриппа.» № 41-00-04/67-4006-2023 от 24.08.2023 г.  и в

связи с введением профилактических мер по предупреждению повышения  уровня

заболеваемости ОРВИ  воспитанников и работников  МБДОУ № 24

приказываю:

1. Медицинской сестре Баштан Е.Л. и воспитателям усилить контроль наблюдения

за детьми во время утреннего приёма и в течение дня. Незамедлительно отстранять

детей и сотрудников с признаками заболевания.

2.  Охватить прививками не менее 80%  работников МБДОУ № 24 и воспитанников

от гриппа в период с сентябрь - октябрь.

3. При росте заболеваемости ОРВИ проводить мониторинг заболеваемости детей

ежедневно; данные о заболеваемости передавать в Управление образования АЕМР.

4. Приём детей в группы после перенесенного заболевания производить при

наличии справки от педиатра.

5. Строго соблюдать режим прогулок и режим проветривания помещений.

6. Обязать родителей сообщать воспитателям о заболевании ребёнка.

7. При заболеваемости в группе выше 20% закрывать группу на карантин.

8. Утвердить План мероприятий по профилактике гриппа и ОРВИ в МБДОУ № 24

на 2023 – 2024 уч.год.

Контроль  исполнения приказа возлагаю на себя и медицинскую сестру Баштан

Е.Л.

   Заведующий МБДОУ № 24                                    Л.А.Вержук

		2023-10-02T13:28:50+1200
	МБДОУ "ДЕТСКИЙ САД №24 "ЖУРАВЛИК"